
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO-ATTIVITA' PRODUTTIVE (SEAP)
STRUTTURA AUSILIARIA DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO-ATTIVITA'  

PRODUTTIVE

________________________________________________________________________________

Assunto il 07/01/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 2

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 15 del 08/01/2020

OGGETTO: ASSEGNAZIONE OBIETTIVI PER L'ANNO 2020 AI DIRIGENTI DI SETTORE DEL 
DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITÀ PRODUTTIVE.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI:
-  la  D.G.R.  n.  63  del  15  febbraio  2019  recante  “Struttura  Organizzativa  della  Giunta  Regionale  – 
approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i.”;
- il Regolamento regionale 19 febbraio 2019, n. 3 di organizzazione delle strutture della Giunta regionale, 
come modificato con regolamento n. 12 del 17 giugno 2019 e, da ultimo, con regolamento n. 16 del 9 
agosto 2019;
- il D.D.G. n. 3504 del 20 marzo 2019 avente ad oggetto: “Dipartimento “Sviluppo Economico – Attività 
Produttive” - adempimenti  conseguenti  alla D.G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 di approvazione della 
nuova struttura organizzativa della Giunta Regionale;
- la D.G.R n.186 del 21 maggio 2019 avente ad oggetto “D.G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019: Struttura 
organizzativa della Giunta Regionale - approvazione. Revoca della Struttura organizzativa approvata 
con D.G.R. n.541/2015 e s.m.i. - Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazioni delle relative fasce 
di rischio”;
- il D.P.G.R. n. 81 del 24 giugno 2019 con il quale è stato conferito al Dott. Carmelo Barbaro l’incarico di  
Dirigente Generale del Dipartimento “Sviluppo Economico – Attività Produttive”;
CONSIDERATO che:
-  con  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  51  del  05/02/2018  è  stato  approvato  il  Piano  della 
Performance 2019-2021 della Regione Calabria;
- con deliberazione di Giunta regionale n. 31 del 31/01/2019 è stato approvato il Piano Triennale per la 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, aggiornamento 2019 – 2021;
VISTI:
- il DDG n. 16591 del 20/12/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del  Settore n. 1 
“Affari Generali, Giuridici ed Economici”, alla dott.ssa Maria Rosaria Mesiano;
- il DDG n. 16572 del 20/12/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del  Settore n. 4 
“Imprenditoria, Industria, Commercio, Artigianato e Vigilanza Enti”, al dott. Felice Iracà;
- il DDG n. 16590 del 20/12/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del  Settore n. 6 
“Politiche Energetiche”, al dott. Francesco Marano;
CONSIDERATO che con i decreti citati si era fatta espressa riserva di provvedere, con successivo atto,  
all’assegnazione degli obiettivi;
RITENUTO, pertanto, di dover assegnare, ai sensi dell'art. 11, comma 6, del Regolamento regionale n. 1 
del  6 febbraio 2014 e s.m.i.,  gli  obiettivi  individuali  per l’anno 2020 ai  dirigenti  di  Settore per come 
riportati nelle schede allegate, parte integrante e sostanziale del presente decreto;
DATO ATTO che ai predetti  dirigenti saranno valutato sulla base della relazione annuale dagli stessi 
presentata, in conformità a quanto disposto dall'articolo 15, comma 7, del Regolamento regionale n. 1 
del 6 febbraio 2014 e s.m.i.;
Attesa la propria competenza,

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente richiamati e confermati:
DI ASSEGNARE, ai sensi dell'art.11, comma 6, del Regolamento regionale n. 1 del 6 febbraio 2014 e 
s.m.i., ai Dirigenti di Settore in servizio presso il Dipartimento “Sviluppo Economico – Attività Produttive”, 
gli obiettivi per l'anno 2020, per come riportati nelle schede allegate al presente provvedimento, quale 
parte integrante e sostanziale dello stesso; 
DI PRECISARE  che, ai fini della valutazione dei risultati dell’attività dei Dirigenti, nel caso in cui, nel 
corso  dell’anno  emergano  comprovate  necessità  di  riconsiderare  gli  obiettivi  assegnati,  anche  in 
relazione  a  nuove  situazioni  od  elementi  sopravvenuti,  ad  eventi  imprevisti  o  imprevedibili,  può 
procedersi a rimodulazione degli stessi, anche su coerente richiesta dei medesimi dirigenti; 
DI DARE ATTO che i predetti dirigenti saranno valutati sulla base della relazione annuale dagli stessi 
presentata, in conformità a quanto disposto dall'articolo 15, comma 7, del Regolamento regionale n. 1 
del 6 febbraio 2014;
DI NOTIFICARE il presente decreto ai predetti dirigenti del Dipartimento “Sviluppo Economico e Attività 
Produttive”, al Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane” e all'O.I.V.;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DI DISPORRE la pubblicazione integrale del presente Decreto sul BURC ai sensi della L.R. 6 aprile 
2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del D.Lgs 14/03/2013, n. 33, entrambi a 
richiesta del dirigente Generale del Dipartimento proponente.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
PROCOPIO FRANCESCO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
BARBARO CARMELO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


